INDICAÇÃO Nº         /2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja construída uma creche na Chácaras São Bento.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção aos munícipes moradores da Chácaras São Bento, que não possuem creche para deixar seus filhos enquanto trabalham e, além do mais, a construção da creche no bairro, beneficiará toda a cidade, que terá novo local de educação para as crianças do Município.
Valinhos, 06 de outubro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSDB

3º Secretário